2

	[image: image8.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                КАРАР

                от ___________                     г. Казань                    № ______________
	О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан
по тарифам от 18.11.2022
№ 652-216/тп-2022 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок и формулы платы
за технологическое присоединение
к расположенным на территории Республики Татарстан электрическим сетям сетевых организаций
на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 декабря 2004 г. № 861, Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2022
№ 45-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.11.2022 № 652-216/тп-2022
«Об установлении стандартизированных тарифных ставок и формулы платы
за технологическое присоединение к расположенным на территории Республики Татарстан электрическим сетям сетевых организаций на 2023 год» следующие изменения:

пункт 8.2.1 изложить в следующей редакции:
	«8.2.1
	[image: image1.wmf]0,4

кВ и ниже

8.2.1

С

	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные прямого включения
	рублей за точку учета
	41 791

	[image: image2.wmf]120

кВ

8.2.1

С

-

	575 143»

пункт 8.2.2 изложить в следующей редакции:

	«8.2.2
	[image: image3.wmf]0,4

кВ и ниже

8.2.2

С

	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные полукосвенного включения
	рублей за точку учета
	168 325

	[image: image4.wmf]120

кВ

8.2.2

С

-

	330 272»

пункт 8.2.3 изложить в следующей редакции:
	«8.2.3
	[image: image5.wmf]110

кВ

8.2.3

С

-

	средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные косвенного включения
	рублей за точку учета
	767 212<4>

	[image: image6.wmf]35

кВ

8.2.3

С

	1 912 711<4>

	[image: image7.wmf]110

кВ и выше

8.2.3

С

	7 273 427<4>».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

        А.С.Груничев